
LA GIUNTA MUNICIPALE 

 

Visto il decreto del Presidente della Repubblica del 09/04/2003, pubblicato sulla G.U. n.85 dell’ 
11/04/2003 con cui sono stati indetti i comizi elettorali per lo svolgimento del Referendum 
popolare per l’abrogazione dell’art.18 dello Statuto dei Lavoratori e per l’abrogazione della servitù 
coattiva di elettrodotto per il giorno 15/06/2003; 
 
Esaminate le norme relative al servizio che deve essere assicurato dall’apposito Ufficio Elettorale 
Comunale per la tempestiva esecuzione di ogni adempimento; 
 
Visto che, a norma dell’art.15 del D.L. 18/01/1993, n.8 in deroga alle vigenti disposizioni, il 
personale dell’Ufficio Elettorale può essere autorizzato ad effettuare lavoro straordinario entro il 
termine medio di spesa di 50 ore mensili per il periodo intercorrente dalla data di pubblicazione 
del Decreto di convocazione dei comizi al trentesimo giorno successivo delle consultazioni stesse; 
 
Ritenuto, pertanto, di proporre al responsabile di servizio di dover costituire l’Ufficio Elettorale 
ed autorizzare il personale chiamato a far parte dell’Ufficio Elettorale ad eseguire lavoro 
straordinario dall’11/04/2003, data di pubblicazione dei D. P. R. di convocazione dei comizi; 
 
Viste le disposizioni impartite dal Ministero dell’Interno; 
 
Visto il T.U. della legge elettorale; 
 
Visto l’art.53 della legge 8/6/1990, n.142; 
 
Visti i pareri favorevoli: del responsabile contabile in ordine alla regolarità contabile ai sensi 
dell’art.55 comma 5°, legge 142/90 e del responsabile del servizio; 
 
Con voti unanimi palesemente espressi per alzata di mano; 

 

D E L I B E R A 

 

1) Di proporre alla responsabile di servizio la costituzione dell’Ufficio Elettorale Comunale   
sotto la Direzione del Segretario Comunale, Direttore e Responsabile; 

2) che il Responsabile esecutivo dell’Ufficio sia la dipendente DI SANTO Angela; 
3) di dare atto che la dotazione organica del personale dipendente ammonta a 8 unità per cui si 

applica il limite medio di 50 ore mensili per persona nel caso di utilizzo di tutto il personale 
addetto al servizio elettorale, e di 70 ore mensili individuati nel rispetto del limite massimo 
medio consentito al personale addetto all’Ufficio Elettorale; 

4) di provvedere con separato atto all’approvazione del rendiconto finale nei termini di legge, 
con riferimento alla presente delibera ed alle determinazioni mensili adottate; 

5) di far gravare la spesa cumulativa dell’intero periodo quantificata in via presuntiva in € 
8.871,76 al tit. IV servizi per conto terzi – Codice 4000005 Cap. 5022 – del bilancio di 
competenza, che offre sufficiente disponibilità, 

6) di rendere il presente atto, previa unanime e separata votazione, immediatamente esecutivo. 
 


